Администрация
Болыпеболдинского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от с! fid. dVM №

О закреплении муниципальных бюджетных образовательных
организаций за конкретными территориями Болыпеболдинского

муниципального района Нижегородской области

В целях соблюдения конституционных прав граждан на образование,
реализации принципов общедоступности и бесплатности общего
образования, обеспечения приема всех граждан, проживающих на
территории Большеболдинского муниципального района Нижегородской
области и имеющих право на получение общего образования
соответствующего уровня, в соответствии с Федеральным законом от
29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»
администрация Большеболдинского муниципального района Нижегородской
области постановляет:

1. Закрепить муниципальные бюджетные образовательные
организации за конкретными территориями Большеболдинского
муниципального района Нижегородской области (ПРИЛОЖЕНИЕ 1).

2. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных
организаций обеспечить:

2.1. Размещение информации о территории, закрепленной согласно п.
1 настоящего постановления за конкретной образовательной организацией
(далее - закрепленная территория) на информационном стенде и
официальном сайте образовательной организации в информационно­
коммуникационной сети «Интернет» с целью ознакомления родителей
(законных представителей).

2.2. Учёт граждан в возрасте от 0 до 18 лет, проживающих на
закрепленной территории по состоянию на 1 марта 2022 года и 1 сентября
2022 года.

2.3. Приём в образовательные организации всех граждан, имеющих
право на получение общего образования, и проживающих на закрепленной
территории.

2

2.4. Прием граждан, имеющих право на получение общего
образования, и не зарегистрированных на закрепленной территории, после
приема в образовательную организацию граждан, указанных в пп. 2.3. гг 2
настоящего постановления.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в
информационном бюллетене Большеболдинского муниципального района
Нижегородской области «Большеболдинский вестник», а также на
официальном сайте администрации Большеболдинского муниципального
района Нижегородской области и на официальном сайте Управления
образования Администрации Большеболдинского муниципального района
Нижегородской области в информационно-коммуникационной сети
«Интернет».

4. Признать утратившим силу постановление администрации
Большеболдинского муниципального района Нижегородской области от
27.01.2021 г. № 19 «О закреплении муниципальных бюджетных
образовательных организаций за конкретными территориями
Большеболдинского муниципального района Нижегородской области».

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального
опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления образования Администрации Большеболдинского
муниципального района Нижегородской области Н.И. Шорина.

А.А. Морозова

1

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Большеболдинского муниципального района
Нижегородской области

от__________ №____

Закрепление муниципальных бюджетных образовательных организаций,
за конкретными территориями Большеболдинского муниципального района

Нижегородской области (населённые пункты)

№
п/п

Образовательные организации Местонахождение Наименование территорий (населённые пункты)

1. Обучение по образовательным программам дошкольного образования
1.1. Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение
Большеказариновский детский сад

Нижегородская область,
Болыпеболдинский район, с. Большое

Казариново, ул. Ленина, д.2А

с. Большое Казариново, с. Малое Казариново

1.2. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение

Болыпеболдинский детский сад «Сказка»

Нижегородская область, с. Большое
Болдино, ул. Мира, д.62

с. Большое Болдино: ул. Мира, ул. Смолина, ул. Южная,
ул. Пушкинская, ул. М. Пушкинская, ул. Садовая, ул.
Пролетарская, ул. Первомайская, ул. Карла Маркса, ул.
Кооперативная, ул. Восточная, м-н Восточный, с.
Аносово

1.3. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение

Болыпеболдинский детский сад «Солнышко»

Нижегородская область, с. Большое
Болдино, ул. Юбилейная, д.23-б

с. Большое Болдино: ул. Юбилейная, ул. Школьная, ул.
Красная, ул. Строителей, бульвар Осенний, ул.
Весенняя, ул. Желанная, ул. Кр. Иртыш, ул. Парковая,
Солнечный переулок, ул. Счастливая, ул. И.А.
Докукина, пер. Новый, пос. Успенский, пос. Знаменка

1.4. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение

Большеполянский детский сад

Нижегородская область.
Болыпеболдинский район, с. Большие
Поляны, ул. Красный Октябрь, д. 49- б

с. Большие Поляны

1.5. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад п.

Большевик

Нижегородская область,
Болыпеболдинский район, п. Большевик,

ул. Центральная, д. 11-а

п. Большевик, д. Дубровка

2

1.6. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Кондрыкинский

детский сад

Нижегородская область,
Большеболдинский район, с. Кондрыкино,

ул. Красная, д.46-а

с. Кондрыкино, д. Казаковка

1.7. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Молчановский

детский сад

Нижегородская область,
Большеболдинский район, с. Старое

Ахматово, ул. Балашова, д. 38

с. Старое Ахматово, с. Молчаново, с. Пересекино, с.
Алексеевка

1.8. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Новослободский

детский сад

Нижегородская область,
Большеболдинский район, с. Новая

Слобода, ул. Советская, д. 186

с. Новая Слобода, д. Яз, д. Пралевка, д. Казаковка, д.
Прогресс, д. Малиновка, д. Рябиновка, д. Новороссийск

1.9. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Пермеевский

детский сад

Нижегородская область,
Большеболдинский район, с.

Пермеево, ул. Молодежная, д.25

с. Пермеево, с. Малое Болдино, д. Садовая

1.10. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Пикшенский

детский сад

Нижегородская область,
Большеболдинский район, с. Пикшень, ул.

Мира, д. 3

с. Пикшень, д. Дмитриевка, д. Ивановка, д. Львовка, д.
Логиновка, д. Мих. Майдан, д. Павловка, д. Летяев

1.11. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Сергеевский

детский сад

Нижегородская область,
Большеболдинский район, с. Сергеевка,

ул. Молодежная, д.11а

с. Сергеевка, д. Чиресь

1.12. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Сумароковский

детский сад

Нижегородская область,
Большеболдинский район, с. Сумарокове,

ул. Школьная, д.60

с. Сумарокове, с. Чертас, д. Веренка, д. Головачевка, д.
Стяжкино, с. Илларионово

1.13. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Черновской

детский сад

Нижегородская область,
Большеболдинский район, с. Черновское,

ул. Центральная, д.45

с. Черновское, д. Жданово, д. Свирино, д. Ниловка. д.
Адашево, д. Усад, д. Кистенево, д. Кудеяровка, с.
Апраксино

2. Обучение по образовательным программам начального общего образования и по образовательным программам основного общего
образования

2.1. муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Большеболдинская средняя школа им.
А.С. Пушкина»

607940, Нижегородская область,
Большеболдинский район, село Большое

Болдино, улица Красная, дом 12

с. Большое Болдино, п. Знаменка, п. Успенский, с.
Большое Казариново, с. Малое Казариново

3

2.2. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Черновская средняя школа»

607946, Нижегородская область,
Болылеболдинский район, с. Черновское,

ул. Центральная, дом 1.

с. Черновское, с. Свирино, д. Усад, д. Жданово, д.
Адашево, д. Ниловка. с. Илларионово, с. Аносово, с.
Молчаново, с. Пересекино, с. Алексеевка

2.3. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Сергеевская средняя школа»

607957, Нижегородская область,
Болылеболдинский район, с. Сергеевка,

ул. Ленина, дом 19а

с. Сергеевка, д. Чиресь, с. Пермеево, с. Малое Болдино,
д. Садовая

2.4. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Новослободская основная школа»

607950, Нижегородская область,
Болылеболдинский район, с. Новая
Слобода, ул. Советская, дом 18 Б

с. Новая Слобода, с. Кондрыкино, д. Пралевка, д. Яз, д.
Казаковка, д. Новороссийск, д. Рябиновка, д. Малиновка

2.5. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Основная

школа п. Большевик»

607955, Нижегородская область,
Болылеболдинский район, п.

Большевик, ул. Центральная, д.11а

п. Большевик, с. Большие Поляны, д. Дубровка

2.6. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Апраксинская основная школа»

607943 Нижегородская область,
Болылеболдинский район, с.

Апраксино, ул. Солнечная, д.4.

с. Апраксино, д. Кудеяровка, д. Кистенёво

2.7. филиал муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения

«Большеболдинекая средняя школа им. А.С.
Пушкина» - «Пикшенская основная школа»

607951, Нижегородская область,
Болылеболдинский район, с.

Пикшень, ул. Мира, дом 1

с. Пикшень, д. Мих. Майдан, д. Павловка, д. Ивановка

2.8. филиал Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Основная школа п. Большевик» -

«Староахматовская основная школа»

607947, Нижегородская область,
Болылеболдинский район, с. Старое

Ахматово, ул. Балашова, д.38.

с. Старое Ахматово

2.9. филиал Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения

«Сергеевская средняя школа» -
«Сумароковская основная школа»

607956, Нижегородская область,
Болылеболдинский район, с.

Сумароково, ул. Школьная, дом 31 -а

с. Сумароково, с. Чертас, д. Головачевка, д. Веренка

3. Обучение по образовательным программам среднего общего образования
3.1. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Болыпеболдинская средняя школа им.

А.С. Пушкина»

607940, Нижегородская область,
Болылеболдинский район, село Большое

Болдино, улица Красная, дом 12

с. Большое Болдино, д. Знаменка, п. Успенский, с.
Большое Казариново, с. Малое Казариново, с. Пикшень,
д. Мих. Майдан, д. Павловка, д. Ивановка, с. Апраксино

4

3.2. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Черновская средняя школа»

607946, Нижегородская область,
Болыпеболдинский район, с.

Черновское, ул. Центральная, дом 1.

с. Черновское, с. Свирино, д. Усад, д. Жданово, д.
Адашево, д. Ниловка, с. Илларионово, с. Аносово, с.
Молчаново, с. Пересекино, с. Алексеевка, с.
Сумароково, с. Чертас, д. Головачевка, д. Веренка, с.
Старое Ахматово

'У о
Э.Э. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Сергеевская средняя школа»

607957, Нижегородская область,
Болыпеболдинский район, с. Сергеевка,

ул. Ленина, дом 19а

с. Сергеевка. д. Чиресь, с. Пермеёво, с. Малое Болдино,
д. Садовая, с. Новая Слобода, с. Кондрыкино, д.
Пралевка, д. Яз, д. Казаковка, д. Новороссийск, д.
Рябиновка, д. Малиновка, п. Большевик, с. Большие
Поляны, д. Дубровка